[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ  КАНЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГОПОСЕЛЕНИЯ

СТАРОМИНСКОГО  РАЙОНА

от 16 февраля 2022 года                                                                              № 12
ст-ца Канеловская

Об утверждении Прейскуранта гарантированного перечня услуг по погребению, оказываемых на территории Канеловского сельского поселения Староминского района с 1 февраля 2022 года
 В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996года №
8-ФЗ    «О погребении и похоронном деле», законом Краснодарского края от 4 февраля 2004года  № 666-КЗ « О погребении и похоронном деле в Краснодарском крае», руководствуясь статьей 31 Устава Канеловского сельского поселения Староминского района, п о с т а н о в л я ю:
 1. Утвердить Прейскурант гарантированного перечня услуг по погребению, оказываемых на территории Канеловского сельского поселения Староминского района с 1 февраля 2020 года (прилагается).
               2. Специалисту администрации Канеловского сельского поселения Староминского района (Костенко М.А.) опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации и обеспечить его размещение (опубликование) на официальном сайте администрации Канеловского сельского поселения Староминского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» https://канеловскоесп.рф/
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 февраля 2022 года.
Глава Канеловского сельского поселения

Староминского района                                                                 Л.Г.Индыло

	Приложение

к постановлению администрации Канеловского сельского поселения

	Староминского района

	от 04.02.2022           № 12

	ПРЕЙСКУРАНТ

	 гарантированного перечня услуг по погребению

	оказываемых  на территории городского округа, городского поселения, сельского      поселения Канеловского сельского поселения Староминского района

	с 1 февраля 2022 года

	№ п/п
	Наименование  услуги
	Стоимость,  руб. с 01.02.2021

	1
	 Оформление  документов, необходимых для погребения
	133,6

	2
	Предоставление  (изготовление), доставка гроба и других предметов,  необходимых для погребения:
	3179,3

	 2.1
	Гроб стандартный, строганный, из материалов толщиной 25-32 мм, обитый внутри и снаружи тканью х/б с подушкой из стружки
	2220,8

	 2.2
	Инвентарная табличка с указанием ФИО, даты рождения и смерти
	150,0

	 2.3
	Доставка гроба и похоронных принадлежностей по адресу, указанному заказчиком
	808,5

	3
	Перевозка тела (останков) умершего к  месту  захоронения
	962,5

	4
	Погребение  умершего  при рытье могилы экскаватором
	0

	5
	Погребение  умершего  при рытье могилы вручную
	2218,2

	6
	 ИТОГО  предельная стоимость гарантированного перечня услуг по погребению

	 6.1
	при рытье  могилы экскаватором

	 6.2
	при рытье  могилы вручную
	6493,6

	Глава  Канеловского сельского поседения

	Л.Г. Индыло

	м п

	                         (подпись)